
DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo  

kterou uzavřely dne 21. 12. 2022 tyto smluvní strany: 
 

 
1. Smluvní strany 

 
ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
se sídlem: Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 
IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 
bankovní spojení: KB Zlín, č. účtu 1833661/0100 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 2108 
zastoupena Ing. Romanem Horským, ředitelem 

na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 
 
ULAS s.r.o. 
se sídlem: Rudé armády 60, 403 01 Dolní Zálezly 
IČ: 28732804, DIČ: CZ28732804 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 29348 
zastoupena René Růžičkou, jednatelem 
 
na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 
          
 
     2. Předmět dodatku  
 
Smluvní strany na základě vzájemné dohody uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Havarijní oprava vestavku v TH - uzavřené dne 21. 12. 2022, kterým 
se mění ustanovení čl. III. odst. 1.1. a čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 
 
2.1. Změna článku III. odst. 1.1. uzavřené Smlouvy o dílo (doba plnění) – nové znění  
 
Zhotovitel dílo dokončí a objednateli předá bez vad a nedodělků nejpozději do 10. 2. 2023. 
 
2.2. Změna článku IV. odst. 1. uzavřené Smlouvy o dílo (cena díla)  
 
Cena dle Smlouvy o dílo    646 134,09 Kč bez DPH 
 
Změna závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.: 
 

Byla dohodnuta změna PD – z titulu blízkosti VZT potrubí, které nebylo zakresleno v původní realizaci 
stavby, u stávajícího základu bylo nutné piloty vyvrtat jádrově přes beton stávajících pasů a z důvodu 
vůle natočení lafety vrtačky bylo nutné vrtat i pod větším náklonem než uvádělo původní projektové 
řešení. Z titulu většího náklonu pilot však tím pádem naroste vodorovná síla v hlavě pilot, která bude 
muset být zachycena opěrným systémem pomocí 2 kolmých pasů (vzpěr) kotvených na 2 dvojice 
nových pilot. 
 
 
 Vícepráce     245 828,50 Kč bez DPH 



 Méněpráce     29 655,00 Kč bez DPH 
 
 Cena celkem dle dodatku    862 307,59 Kč bez DPH 
 
Nedílnou součástí dodatku je Změnový list č. 1. 
 
 
 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  
 
 
 3. Závěrečná ustanovení  
 
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 
 
 
Ve Zlíně dne 30. 1. 2023      Ve Zlíně dne 30. 1. 2023 
 
 
 
……………………………………………     ………………………………………….. 
Za objednatele       Za zhotovitele 
Ing. Roman Horský, ředitel     René Růžička 
 
 
 
 


